
平成 26 年 9 月 

系統連系認証関係各位 

 

力率変更時の認証ラベル取り扱いについて 
 

ＪＥＴ研究事業センター 
系統連系認証グループ 

 
 拝啓 貴社益々のご清栄の段お喜び申し上げます。 
 平素は系統連系認証業務にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうござ

います。 

 
さて、認証を取得した製品に貼付していただいております認証ラベルですが、

系統連系協議において、認証取得品の力率を変更するケースがあり、その場合

は非認証品となるため、これまでは認証ラベルを剥がしていただく旨のお願い

をしてまいりました。 
力率を変更した製品は、従来同様、非認証品となることに変わりありません

が、この度、系統連系協議を実施している実務者のご意見を踏まえて、弊所内

で検討した結果、連系協議において現場で力率を変更した非認証製品につきま

しては、認証ラベルを剥がさなくても良いことといたします。 

 
主旨ご理解賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
《連絡先》 
 ＪＥＴ研究事業センター 系統連系認証グループ 
   斎藤祐一、佐藤孝則又は渡邊卓也；TEL：045-570-2075 
      E-mail：jet-grid@jet.or.jp 


